

「ハンドブックの一部修正について」

2021年4月発行のソフトテニスハンドブックに文言の欠落、不備等が見つかったので、増刷分から修正する。

内容

- ① P27 [解説 10]2
「正審がカウントをコールし」を「正審がカウント等をコールし」に改める。
理由:「レット」や「フォールト」等があるため。
- ② P52 [解説 22]1
「その他の判定は」を「その他の判定区分で失ポイントになる場合は」に改める。
理由:P52 第 11 条ウの表現と合わせるため。
- ③ P57第 23 条(2)
「正審の合図「集合」のコール」を「正審の合図及び「集合」のコール」に改める。
理由:(3)及び(4)と文言を合わせるため。
- ④ P75 審判規則 判定及びカウントのコール(別表)中
55「フォーオール」と 56「ファイブオール」の意義の最初に「ファイナルゲームの場合に」
を挿入する。
理由:欠落しているため。
- ⑤ P86(2)
「競技責任者の承認を得て」を「レフェリー及び競技責任者の承認を得て」に改める。
理由:P91 第 11 条(2)及び(4)の表記と合わせる。